Registered number: 03859070

## **TVH U.K. LIMITED**

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022



## CONTENTS

	Page
Strategic report	. 1 - 2
Directors' report	3 - 6
Independent auditor's report	7 - 10
Statement of comprehensive income	11
Statement of financial position	12
Statement of changes in equity	13 - 14
Notes to the financial statements	15 - 28

## STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### Introduction

The directors present their Strategic Report and the financial statements for the year ended 30 September 2022.

## **Business review and future prospects**

The directors are satisfied with the trading performance of the company during the year in the context of the trading environment it is operating in and are optimistic that the company will continue to trade at similar levels in the forthcoming year.

## Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties affecting the company include the state of the markets in which it operates and the completive pressures of those markets, as well as the strength of its relationships with major suppliers and customers and the ability to recruit, retain and motivate key employees.

In developing its strategy and plans, TVH U.K. Limited (TVH) takes full account of the need to minimise the impact of the risk associated with its business.

As previously, the directors continue to monitor the impact of the UK's exit from the EU on the business.

## Financial risk management

## Summary

The company's operations expose it to a variety of financial risks including the effects of foreign currency exchange risks, credit risks and liquidity risks.

## Foreign currency risk

The company is exposed in its trading operations to the risk of changes in foreign currency exchange rates. As the company both buys and sells goods worldwide, the overall risk is not significant. The main foreign currencies which the company operates is Euro and USD.

## Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and trade debtors which represents the company's maximum exposure to credit risk in relation to financial assets.

The company's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. Credit risk is managed by monitoring the aggregate amount and duration of exposure to any one customer depending on their credit rating. The amounts presented in the Statement Of Financial Position are net of allowances for doubtful debts, estimated by the company's management based on prior experience and their assessment of the current economic environment.

## Liquidity risk

The company's policy has been to ensure the continuity of funding through its trading activities.

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### Financial key performance indicators

The key financial performance indicator is deemed to be turnover, which has increased from £56m in 2021 to £66m in 2022.

Other key performance indicators are gross profit, which has increased from £11.3m to £12.9m and operating profit, which has increased from £1.2m to £2.3m.

#### Company employees

The company regards the interest and wellbeing of its employees as a very serious matter and to this end has put in place a number of projects to engage with all employees within the group to further their prospects, advancement and social interaction.

#### Community and environment

TVH has undertaken a number of projects to help the local environment, recycling and energy saving operations being the most notable.

TVH has also taken an active part in participating in the local community by engaging with local amateur sports clubs.

## Anti-corruption and anti-bribery

The company is committed to conducting its operations in a socially responsible manner and will not tolerate any form of bribery or corruption from its employees, suppliers or any other parties. The company conducts its business with honesty and integrity and expects all of the employees to maintain high standards.

## Directors' statement of compliance with duty to promote the success of the Company

The directors in the performance of their duties during the year have acted in good faith to promote the success of the Company for the benefit of the members, while having regard to the impact of our operations on the wider community and our stakeholders. The directors understand the business and the environment in which it operates and this is key when considering the likely consequences of any long term decisions.

This report was approved by the board on 27/06/2023

and signed on its behalf.

**M** Oosterlinck Director

## DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 September 2022.

## **Principal activity**

The principal activity of the company is as an agent involved in the sale of spares and parts for forklift trucks and other light plant.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,350,269 (2021 - £398,979).

The directors did not recommend payment of a dividend (2021: £Nil).

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

D J Valcke M Oosterlinck J T Percy

## Going concern

The directors have considered the company's current and future prospects and the availability of finance and are satisfied that the company can continue to pay its liabilities as they fall due for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. Confirmation has been obtained from the parent company, TVH Parts NV, that they will provide financial support as requested, to enable the company to meet all its obligations, for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements.

Based on the above, the directors have formed a judgment at the time of approving the financial statements that there is a reasonable expectation that the company has more than sufficient resources and available facilities to continue in existence for the foreseeable future.

For this reason, the directors consider that the adoption of the going concern basis in preparing the financial statements is appropriate.

## DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## Streamlined energy and carbon reporting

## 2022 SECR Results

Large unquoted companies are obliged to report their UK energy use and associated greenhouse gas emissions, relating to gas, electricity and transport fuel, as well as an intensity ratio and information relating to energy efficient action, through their annual reports. The 2022 Government emission conversion factors for greenhouse gas company reporting have been used.

	2022 tCO2e	2021 tCO2e
Energy source		
Natural gas	40.81	68.18
Electricity	108.73	129.75
Transport	171.54	175.86
Total	321.08	373.79
Employees	145	99
tCO2e per employee	2.21	3.78

## Methodology

Data collected as part of our energy management system in accordance with 2022 UK government's greenhouse gas conversion factors for company reporting. The data collection utilises actual kWh based on 12 months usage.

## Intensity measurement

The chosen intensity measurement ratio is total gross emissions in metric tonnes CO2e per employee.

## DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

<del>-</del>	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	65,627,322	56,072,523
Cost of sales		(52,750,462)	(44,802,860)
Gross profit		12,876,860	11,269,663
Administrative expenses		(11,650,318)	(10,484,575)
Other operating income	5	1,027,674	381,087
Operating profit	6	2,254,216	1,166,175
Interest receivable and similar income	10	34,135	3,837
Interest payable and similar expenses	11	(280,053)	(116,235)
Profit before tax		2,008,298	1,053,777
Tax on profit	12	(658,029)	(654,798)
Profit for the financial year		1,350,269	398,979

There was no other comprehensive income for 2022 (2021:£NIL).

**REGISTERED NUMBER: 03859070** 

## STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 SEPTEMBER 2022

•	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets					
Intangible assets	13		3,003,270		3,951,667
Tangible assets	14		1,243,244		1,453,042
			4,246,514	4	5,404,709
Current assets					
Stocks	15	13,832,615		12,125,082	
Debtors: amounts falling due within one year	16	15,319,088		15,095,690	
		29,151,703		27,220,772	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(29,115,392)		(29,877,179)	
Net current assets/(liabilities)		:	36,311	A Transport	(2,656,407)
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities			4,282,825	•	2,748,302
Deferred tax	18		(276,139)		(91,885)
Net assets		:	4,006,686		2,656,417
Capital and reserves		14	<del></del>	·	
Called up share capital	19		1,000,000		1,000,000
Profit and loss account	20		3,006,686		1,656,417
		٠.	4,006,686	,	2,656,417

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 27/06/2025

M Oosterlinck Director

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity
At 1 October 2021	1,000,000	1,656,417	2,656,417
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	1,350,269	1,350,269
At 30 September 2022	1,000,000	3,006,686	4,006,686

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity
At 1 October 2020	1,000,000	1,257,438	2,257,438
Comprehensive income for the year Profit for the year		398,979	398,979
At 30 September 2021	1,000,000	1,656,417	2,656,417

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1. General information

TVH U.K. Limited is a private company limited by shares and incorporated in England and Wales registered to 2 Zortech Avenue, Kidderminster, DY11 7DY.

## 2. Accounting policies

## 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

## 2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of TVH Parts Holding NV as at 30 September 2022 and these financial statements may be obtained from Brabanstraat 15, 8790 Waregem, Belgium.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 2. Accounting policies (continued)

## 2.3 Going concern

The directors have considered the company's current and future prospects and the availability of finance and are satisfied that the company can continue to pay its liabilities as they fall due for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. Confirmation has been obtained from the parent company, TVH Parts NV, that they will provide financial support as requested, to enable the company to meet all its obligations, for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements.

Based on the above, the directors have formed a judgment at the time of approving the financial statements that there is a reasonable expectation that the company has more than sufficient resources and available facilities to continue in existence for the foreseeable future.

For this reason, the directors consider that the adoption of the going concern basis in preparing the financial statements is appropriate.

#### 2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

## Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

## 2.5 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

#### 2.6 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 2. Accounting policies (continued)

#### 2.7 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the reporting date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

## 2.8 Intangible assets

#### Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Statement of comprehensive income over its useful economic life of 5 years.

## 2.9 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 2. Accounting policies (continued)

## 2.9 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property -

Plant and machinery - 10% -20%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

4%

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

## 2.10 Foreign currency translation

## Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

## Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

## 2.11 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 2. Accounting policies (continued)

#### 2.12 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### 2.13 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

## 2.14 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the reporting date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of financial position.

## 2.15 Pensions

## Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

## 2.16 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

## 2.17 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Preparation of the financial statements requires management to make significant judgments and estimates. The items in the financial statements where these judgments and estimates have been made include:

#### **Stocks**

Certain factors could affect the realisable value of the Company's stocks, including customer demand and market conditions. The company considers historic usage, expected demand, anticipated sales price, product obsolescence and other factors when evaluating the value of stock.

## 4. Turnover

Turnover is attributable to the one principal activity of the company.

Analysis of turnover by country of destination:

		2022 £	2021 £
	United Kingdom	61,733,746	52,332,714
	Rest of Europe	3,749,282	3,438,546
	Rest of the world	144,294	301,263
		65,627,322	56,072,523
5.	Other operating income	2022 £	2021 £
	Recharges to group entities	997,674	321,087
	Commissions receivable	30,000	60,000
		1,027,674	381,087

Recharges to group entities are in respect of sales support services provided to Bepco UK Limited.

Commission is received for the provision of sales support services provided by the company to TVH Parts NV and Rentaclamp (Coventry) Limited.

6.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

The operating profit is stated after charging:

	2022	2021
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets	233,104	206,496
Exchange differences	874,642	452,447
Other operating lease rentals	140,260	162,473
Amortisation of intangible fixed assets	948,397	790,333

## 7. Auditor's remuneration

**Operating profit** 

	2022 £	2021 £
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's annual financial statements	27,840	23,000

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non audit services as these are disclosed in the group accounts of the parent Company.

## 8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2022 £	2021 £
Wages and salaries	5,246,617	3,860,703
Social security costs	570,127	403,552
Cost of defined contribution scheme	183,024	189,589
	5,999,768	4,453,844

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2022 No.	2021 No.
Sales and administrative staff	145	99

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

9.	Directors' remuneration		
		2022 £	2021 £
	Directors' emoluments	220,564	65,447
	Company contributions to defined contribution pension schemes	5,281	2,609
		225,845	68,056

During the year retirement benefits were accruing to 1 director (2021 - 1) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £220,564 (2021 - £65,447).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £5,281 (2021 - £2,609).

## 10. Interest receivable

		2022 £	2021 £
	Other interest receivable	34,135	3,837
11.	Interest payable and similar expenses		
		2022 £	2021 £
	Bank interest payable	280,053	116,235

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	2022	2021 £
Corporation tax	£	L
Current tax on profits for the year	472,287	351,614
Adjustments in respect of previous periods	1,488	-
Group taxation relief	-	428,310
Total current tax	473,775	779,924
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	184,254	(125,126
Total deferred tax	184,254	(125,126
Taxation on profit on ordinary activities	658,029	654,798
Factors affecting tax charge for the year		
Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the star the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:	dard rate of corpo	oration tax i
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the star	dard rate of corpo 2022 £	oration tax ii 2021 £
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the star	2022	2021 £
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the star the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:	2022 £	2021
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the star the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)	2022 £ 2,008,298	2021 £ 1,053,777 200,218
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the star the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Expenses not deductible for tax purposes  Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	2022 £ 2,008,298 ————————————————————————————————————	202′ £ 1,053,777 200,218 4,218 22,052
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the starthe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Expenses not deductible for tax purposes  Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates  Payment for group relief	2022 £ 2,008,298 381,577 5,079 (59,966)	2021 £ 1,053,777 200,218 4,218 22,052
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the starthe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Expenses not deductible for tax purposes  Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates  Payment for group relief  Adjustments to tax charge in respect of prior periods	2022 £ 2,008,298 381,577 5,079 (59,966)	202′ £ 1,053,777 200,218 4,218 22,052
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the star the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Expenses not deductible for tax purposes  Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates  Payment for group relief  Adjustments to tax charge in respect of prior periods  Fixed asset differences	2022 £ 2,008,298 381,577 5,079 (59,966) - 1,488 (108,185)	2021 £ 1,053,777 200,218 4,218 22,052
The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the starthe UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:  Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:  Expenses not deductible for tax purposes  Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates  Payment for group relief  Adjustments to tax charge in respect of prior periods	2022 £ 2,008,298 381,577 5,079 (59,966)	2021 £ 1,053,777

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 12. Taxation (continued)

## Factors that may affect future tax charges

In the spring budget 2021, the UK Government announced that the UK corporation tax rate would increase to 25% with effect from 1 April 2023.

## 13. Intangible assets

	Goodwill £
Cost	
At 1 October 2021	4,742,000
At 30 September 2022	4,742,000
Amortisation	
At 1 October 2021	790,333
Charge for the year	948,397
At 30 September 2022	1,738,730
Net book value	
At 30 September 2022	3,003,270
At 30 September 2021	3,951,667

15.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

14.	rangible	tixea	assets

	Freehold property £	Plant and machinery £	Total £
Cost			
At 1 October 2021	556,437	1,687,139	2,243,576
Additions	-	124,861	124,861
Disposals	(447,390)	(110,109)	(557,499)
At 30 September 2022	109,047	1,701,891	1,810,938
Depreciation			
At 1 October 2021	342,579	447,955	790,534
Charge for the year	16,328	216,976	233,304
Disposals	(346,035)	(110,109)	(456,144)
At 30 September 2022	12,872	554,822	567,694
Net book value			
At 30 September 2022	96,175	1,147,069	1,243,244
At 30 September 2021	213,858	1,239,184	1,453,042
Stocks			
		2022 £	2021 £
Finished goods and goods for resale		√13,832,615	12,125,082

An impairment loss of £2,793,784 (2021: £1,982,171) was recognised in cost of sales against stock during the year due to slow-moving and obsolete stock.

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 16. Debtors

2022 £	2021 £
11,613,981	11,116,591
3,525,100	3,746,958
1,686	2,353
178,321	229,788
15,319,088	15,095,690
	£ 11,613,981 3,525,100 1,686 178,321

Amounts owed by group undertakings are repayable on demand, unsecured and do not attract interest.

## 17. Creditors: Amounts falling due within one year

	2022 £	2021 £
Trade creditors	2,255,428	2,146,540
Amounts owed to group undertakings	24,691,710	27,002,375
Corporation tax	778,776	351,614
Other taxation and social security	893,007	136,067
Other creditors	145,835	116,949
Accruals and deferred income	350,636	123,634
	29,115,392	29,877,179

Amounts owed to group undertakings are repayable on demand, unsecured and do not attract interest.

## 18. Deferred taxation

£
(91,885)
(184,254)
(276,139)

2022

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 18. Deferred taxation (continued)

The provision for deferred taxation is made up as follows:

	2022 £	2021 £
Accelerated capital allowances	(276,817)	(106,030)
Short term timing differences	678	14,145
	(276,139)	(91,885)
Share capital		
	2022	2021
Allotted, called up and fully paid	£	£
1,000,000 (2021 - 1,000,000) Ordinary shares of £1.00 each	1,000,000	1,000,000

## 20. Reserves

19.

#### Profit and loss account

Includes all current and prior period retained profits and losses, net of dividends paid.

## 21. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £183,024 (2021 - £189,589). Contributions totaling £2,711 (2021 - £56,577) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

## 22. Commitments under operating leases

At 30 September 2022 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2022 £	2021 £
Not later than 1 year	151,836	112,968
Later than 1 year and not later than 5 years	140,423	343,298
	292,259	456,266

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

## 23. Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption available under section 33 Related Party Disclosures of FRS 102 to not disclose transactions with other wholly owned subsidiaries in the group.

## 24. Immediate parent and ultimate controlling party

The immediate parent undertaking of the Company is TVH Parts Holding NV incorporated in Belgium. TVH Parts Holding NV is this Company's controlling party by virtue of 100% ownership of the issued share capital. The ultimate parent undertaking is TVH Global NV, incorporated in Belgium. There is no overall controlling party of TVH Global NV as no one party holds more than 50% of the issued share capital.